REPUBLIKA E SHQIPKERISIE
— BASHKIA GRAMSH —
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, STREHIMIT DHE KOORDINIMIT ME
NJA-té
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT

Nr. I jl(§ Prot Gramsh még, ﬁ .@@?1:024

VENDIM

Nr./4 dt. 28 /03/2024
PIER

“ Miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén e

shtetasit Dallim Mema, fshati Irmath, Njésia Administrative Kukur, bashkia Gramsh, si

dhe démshpérblimin financiar té késaj familje”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés @.03.2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile, Strehimit dhe Koordinimit me

NJA-t&, sektori i Emergjencave Civile dhe Strehimit “Pér miratimin e vlerés financiare, t€

démeve shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e shtetasit Dallim Mema, banoré né fshatin

[rmath,bashkia Gramsh, si dhe démshpérblimin financiar”, bazuar né:

o Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;

o Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,

o VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore ose fatkeqési t&
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor pér démet ndértimore si dhe ato n€ pajisje e
orendi t& hartuar nga specialistét e Bashkisé Gramsh.

2. T& miratojé vlerén e démshpérblimit financiar bazuar ng¢ V.K.M. Nr. 329 daté 16.5.2012
t& pérllogaritur bazuar né démet e shkaktuara nga rénia e zjarrit né€ banesg, pér shtetasin
Dallim Mema né vlerén 305 295 (treqind e pesé mijé e qyqind e néntédhjeté e
pesé)leke.




3. Ti akordoj familjes sé¢ shtetasit Dallim Mema , ndihmén emergjente né vlerén prej 305

295 ( treqind e pesé mijé e dyqind e néntédhjeté) leké nga buxheti i bashkisé Gramsh,
~———fondi i Emergjencave Civile i destinuar dhe i miratuar nga Késhilli i bashkisé pér vitin
2024.

4. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Dallim Mema, pércaktohet sipas kritereve t&
VKM-sé nr.329, daté 16.05.2012.

5. Ndihma financiare qé do t& akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit Dallim Mema , banesa e t& ciléve &shté démtuar nga rénia e zjarrit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave Civile, Strehimit dhe
Koordinimit me NJA-t& ( Sektori i Emergjencave Civile ), si dhe Drejtoria Financés dhe
Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.
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/\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
3 PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. % 26} / _Prot. _ Elbasan ma,gi.j_.zozct

Lénda: Mbi'ligjshmériné

KESHILLIT TE BASHKISE GRAMSH
Adresa: Bashkia Gramsh, Blv 10 Korriku,Sheshi Kamber Dyrmyshi,

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, né lidhje me
ligishméring e Vendimit tuaj Nr.29 daté 28.03.2024 “ Pér miratimin e vlerés financiare t& démeve t&
shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén e shtetasit Dallim Mema, banor né fshatin Irmath, Njésia
Administrative  Kukur, bashkia Gramsh (n& shumén 305,295 lek&)”, para se t& shprehemi mbi
ligjshméring e aktit tuaj kérkojmé t& na dérgoni dokumentacionin e ploté tekniko-ligjor t& parashikuar né
V.K.M Nr 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési (& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, pasi ng dosjen e vendimit tuaj mungojné kéto dokumenta:

a-Kérkesa me shkrim e qytetarit;

b-Certifikata familjare né momentin e ndodhjes s& ngjarjes;

c-Urdhri i kryetarit t& bashkisg;

d-Akt- ekspertiza nga MZSH;

T¢ gjitha dokumentat duhet & jené origjinale (me vulé t& njomé) ose t& njehsuara me origjinalin, pasi
edhe dokumentat q& jan& né& dosjen tuaj pérve¢ vendimit Jan€ fotokopje. Deri né dérgimin e plotg &
dokumentacionit, akti i juaj mbetet i pakonfirmuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “QemalStafa®. Tel' 01542571 AR wnunu nrafabtialhacan anv olo-afols ti.clbasen@mb.goveal




